



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 14 июня 2023 г. № 278

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Саха (Якутия) от 16 февраля 2007 г. № 55
«Об определении численности должностей нотариусов
в нотариальных округах на территории Республики Саха (Якутия)»**

В соответствии с пунктом 61 части 1 статьи 44 Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Законом Республики Саха (Якутия) от 23 марта 2023 г. 2602-З № 1115-VI «Об организации деятельности нотариата в Республике Саха (Якутия)» Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 16 февраля 2007 г. № 55 «Об определении численности должностей нотариусов в нотариальных округах на территории Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «подпунктом 28 пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Законом Республики Саха (Якутия) от 11.10.2005 № 276-З № 553-III «Об определении границ нотариальных округов в пределах территории Республики Саха (Якутия) и численности нотариусов» заменить словами «пунктом 61 части 1 статьи 44 Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Законом Республики Саха (Якутия) от 23 марта 2023 г. 2602-З № 1115-VI «Об организации деятельности нотариата в Республике Саха (Якутия)»;

2) в приложении:

а) в графе 3 строки 19 цифру «4» заменить цифрой «3»;

б) в графе 3 строки «Всего количество должностей нотариусов» цифры «66» заменить цифрами «65».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



А. ТАРАСЕНКО